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T R A N S P O R T 

 
 

Dokumentat qe duhet te paraqiten: 

• Akti i themelimit te ndermarrjes;  
• Statuti;  
• Regjistrimi prane Gjykates ku te rezultojne qartesisht perqindjet e kuotave te ortakeve dhe 

vendime te asemblese lidhur me pjesemarrjen ne kapitalin shoqeror;  
• Regjistrimi prane Zyres se Taksave (ose liçenca) ose ne mungese te kesaj vertetimin mbi  

pagesen e taksave te leshuar nga Zyra e Taksave te Ministrise se Financave shqiptare;  
• Regjistrimi ne zyren e TVSH (NIPT-i) dhe pagesa e TVSH per muajin e fundit me referim 

diten e prezantimit ne Zyren Tregtare; 
• licenza ne originale dhe e fotokopjuar  
• lista e punonjesve se bashku me daten e marrjes ne pune, kualifikimin ose funksionin e tyre. 

Shtesa te personelit apo ndryshime te mundshme te ndodhura pas regjistrimit ne Zyren 
Tregtare duhet t'i paraqiten kesaj Zyre Tregtare e cila do te marre masat per ndryshimin e 
listes. Ne çdo rast keta te punesuar do te marrin vize vetem pas nje periudhe 6-muajsh nga 
data e lajmerimit ne Zyren Tregtare (data e vlefshme eshte ajo e marrjes se njoftimit nga kjo 
Zyre), duke paraqitur vertetimin e derdhjes se kontributeve shoqerore. Vizat qe u leshohen 
punonjesve jane ne çdo rast te lidhura me kerkesen qe keta te dergohen nga punedhenesi 
per te mesuar ose verifikuar perdorimin dhe funksionimin e pajisjeve te blera ose qe do te 
blihen ne kuadrin e kontratave tregtare ose te bashkepunimit industrial;  

• Faturat, pullat doganore, kontrata dhe dokumente te tjera te domosdoshme qe vertetojne 
ekzistencen e marredhenieve tregtare me firma dhe shoqeri italiane;  

• Kontrate pune e perkthyer ne italisht dhe e noterizuar (ne rastin e punonjesve) dhe e 
regjistruar nga zyra e punes;  

• Kopje e derdhjeve te sigurimeve shoqerore te kryera ne sportele bankare ose postare, libreza 
e kontributeve; 

• Libreza e punes dhe ajo e kontributeve ne originale dhe te fotokopjuara 

• Zhdoganime dhe fatura ne origjionale dhe te fotokopjuara  

• Pashaporta 
(Pashaporta duhet te jete e vlefshme te pakten tre muaj mbas skadences se vizes se 
kerkuar; pashaporta duhet te jete e firmosur nga titullari).  

• Fotokopje e pashaportes  
• Nr. 1 fotografi  
• Patenta nderkombetare ne origjinale dhe e fotokopjuar 
• Libreza e qarkullimit nderkombetar ne origjinale dhe e fotokopjuar 
• Ftesa origjinale (e bere jo me shume se 90 dite nga  paraqitja e kerkeses prane Zyres 

Tregtare ) te shoqerise italiane e cila duhet te permbaje emrin e personit, motivin dhe kohen 
e vizites ne Itali. Ftesa duhet te parashikoje gjithashtu mbulimin e shpenzimeve te ndenjes 
duke perfshire dhe shpenzimet e mundshme shendetesore dhe te permbaje deklaraten e 
ftuesit  sipas se ciles ky i fundit njeh pergjegjesine e natyres penale (favorizim) ne rast se 
personi i garantuar/ i ftuar nga ai shkel normativat mbi emigracionin. Firma e perfaqesuesit 
te shoqerise italiane qe ka bere ftesen duhet te jete e shoqeruar me nje kopje te leter 
njoftimit te vlefshem te personit qe firmos.  
- Ne rast se personi qe ben ftesen nuk deklaron marrjen persiper te shpenzimeve 
shendetesore, vizekerkuesi duhet te paraqese dokumentacionin e duhur qe verteton 
mbulimin e asikuracionit ne Itali per shpenzime te mundshme mjekesore dhe shendetesore 
te zakonshme ose emergjence qe mund te dalin te nevojshme. 
- Ne rast se Zyra e gjykon te nevojshme, te interesuarit mund t'i kerkohet dokumentacioni 
qe provon disponibilitetin ne Itali te mjeteve ekonomike te nevojshme ne lidhje me motivimin 
e kerkeses per te shkuar ne Itali.  



Vertetimi origjinal i Dhomes se Tregtise kompetente lidhur me shoqerine italiane (visura 
camerale e leshuar jo me pare se 90 dite nga data e paraqitjes se dokumentacionit prane 
Zyres Tregtare). 
 
L’invito della società italiana deve indicare il nominativo della persona ed i tempi 
della visita in Italia (i tempi della permanenza in Italia devono essere 
espressivamente indicati sia nel caso di richieste per visto di una sola entrata sia 
nel caso di richieste per visto di diverse entrate in Italia. Nell’invito deve essere 
indicato che la copertura delle spese di soggiorno previste nonché le spese 
relative all’assistenza sanitaria sono a carico dell’invitante. L’invitante deve 
inoltre dichiarare di essere a conoscenza delle responsabilità di natura penale 
(favoreggiamento) che si assume nel caso in cui la persona da lui 
garantita/invitata violi la normativa sull’immigrazione. La firma del 
rappresentante della società italiana che ha redatto l’invito deve essere 
autenticata oppure accompagnata da copia di un documento di identità del 
firmatario. 

• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e Puneve te 
Jashtme shqiptare 

 
 

I gjithe dokumentacioni i leshuar nga Autoritetet shqiptare, duhet te jete i perkthyer dhe i 
legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme shqiptare. 

 
 

a. Kujtojme se duke filluar nga data 01/10/2003, kerkuesi i vizes duhet te 
paguaje koston e saj qe ne momentin e paraqitjes se kerkeses, pavaresisht 
nga leshimi apo jo i mevonshem i vizes. 

 

b. Zyra rezervon te drejten per te kerkuar paraqitjen e dokumenteve te tjere te 
mundshem, ne shtese te atyre te treguar me siper, te cilet do te mbahen si te 
nevojshem, me qellim vleresimin e leshimit te vizes. 

 

c. Te gjithe dokumentet duhet te paraqiten ne origjinale dhe ne fotokopje. 
 

d. Kerkesat e mangeta nga dokumentacioni i mesiperm do te refuzohen 
menjehere ne sportel. 
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